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PYTANIE USTNE WYMAGAJĄCE DEBATY O-0044/09
zgodnie z art. 108 Regulaminu
skierowane przez: Helmuth Markov w imieniu Komisji Handlu Międzynarodowego
do Komisji

Przedmiot: Umowa ustanawiająca ramy dla umowy o partnerstwie gospodarczym pomiędzy 
Wspólnotą Europejską i jej państwami członkowskimi z jednej strony, a państwami partnerskimi 
Wspólnoty Wschodnioafrykańskiej z drugiej strony

1. Czy Komisja oczekuje, że umowa przejściowa o porozumieniu gospodarczym (przejściowa EPA) 
zwiększy udział państw Wspólnoty Wschodnioafrykańskiej w handlu regionalnym i 
międzynarodowym?

2. Czy Komisja uważa, że poziom środków przewidzianych na następny rok w ramach Pomocy na 
rzecz wymiany handlowej oraz środków z EFR odpowiadają potrzebom państw Wspólnoty 
Wschodnioafrykańskiej w zakresie dostosowania do liberalizacji handlu?

3. Czy Komisja uważa, że umowa pozwoli na dalszą integrację regionalną poprzez stworzenie 
wspólnego rynku i unii walutowej do 2012 r., jak planują państwa Wspólnoty 
Wschodnioafrykańskiej?

4. Czy Komisja może zaproponować jasny harmonogram, strategię oraz kluczowe obszary 
negocjacyjne dla przekształcenia umowy o porozumieniu gospodarczym w pełną umowę o 
partnerstwie gospodarczym?

5. Czy Komisja zgadza się, że kluczowe zagadnienia będące przedmiotem negocjacji muszą 
obejmować:

a) zezwolenie na podatki wywozowe na cele rozwoju;
 b) odpowiednią ochronę nowo powstających gałęzi przemysłu, której brak w przejściowej EPA;
c) postanowienia dotyczące własności intelektualnej obejmujące ochronę bioróżnorodności i 

tradycyjnej wiedzy; 
d) wiążące zobowiązania ze strony UE w zakresie oferowania współpracy, wsparcia i budowania 

zdolności;
e) odpowiedni okres ważności wiz z pozwoleniem na pracę wydawanych w trybie 4 oraz 

uznawanie kwalifikacji;
f) fakt, że zamówienia publiczne muszą być przejrzyste, lecz stopień ich dostępności dla 

europejskich wykonawców musi odpowiadać potrzebom państw Wspólnoty 
Wschodnioafrykańskiej?

6. Czy Komisja gwarantuje, że Parlament Europejski będzie w pełni informowany oraz włączony w 
przebieg prac podczas przejściowego okresu negocjacyjnego trwającego od zawarcia 
przejściowych umów o partnerstwie gospodarczym do przekształcenia ich w pełne umowy o 
partnerstwie gospodarczym?

7. Czy Komisja gwarantuje, że pełne umowy o partnerstwie gospodarczym pomogą zwiększyć 
dalszą integrację regionalną między krajami AKP?

Przedłożone: 27.02.2009
Przekazane: 03.03.2009
Termin na udzielenie odpowiedzi: 10.03.2009


